
 

 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 августа 2023 г.              № 1378 

 

Об открытии маршрутов школьных автобусов 

 

В соответствии с частью 2 статьи 40 Законом РФ от 29.12.2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

Методическими рекомендациями «Организация перевозок, обучающихся 

общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций» 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2022 года, на основании актов, 

подписанных межведомственной комиссией по приемке маршрутов школьных 

автобусов к новому учебному году,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить маршруты школьных автобусов для доставки 

обучающихся к месту обучения и к месту жительства на 2023–2024 учебный 

год в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2.  Организовать подвоз обучающихся в образовательные организации 

Котласского муниципального округа Архангельской области с 1 сентября 

2023 года транспортными средствами, закрепленными за образовательными 

организациями Котласского муниципального округа Архангельской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Ярыгину Е.С., заведующего отдела образования Управления по социальной 

политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
Глава муниципального образования                                                  Т.В. Сергеева 
 

Ярыгина Е.С.,  

(81837) 2-17-04 



 

Приложение № 1 

к постановлению  администрации  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

от 31.08.2023 № 1378  

 

Маршруты школьных автобусов 

Наименование 

образовательной 

организации, за которой 

закреплен школьный 

автобус 

Маршрут движения 

МОУ «Шипицынская 

СОШ» 

1 маршрут: школа (пос. Шипицыно) – дер. 

Федотовская – дер. Забелинская - дер. 

Кузнецово –дер. Туровец – дер. Уртомаж - 

дер. Усть-Курье – школа (пос. Шипицыно) 

 

2 маршрут: школа (пос. Шипицыно) – ул. 

Северная, д. 241 (пос. Шипицыно) – ул. 

Северная, д. 163 (пос. Шипицыно) – школа 

(пос. Шипицыно). 

 

СП «Забелинская ООШ» 

МОУ «Шипицынская 

СОШ» 

1 маршрут: школа (дер. Федотовская) – дер. 

Новая Канза – дер. Харитоново – школа (дер. 

Федотовская). 

 

2 маршрут: школа (дер. Федотовская) – дер. 

Нечаиха – дер. Печерино – дер. Забелинская – 

школа (дер. Федотовская). 

 

МОУ «Удимская № 1 

СОШ» 

1 маршрут: школа (дер. Куимиха) – дер. 

Реваж – дер. Медведка – школа (дер. 

Куимиха). 

 

2. маршрут: школа (дер. Куимиха) – дер. 

Курцево – школа (дер. Куимиха). 

 

3 маршрут: школа (дер. Куимиха) – дер. 

Ядриха – дер. Забелинская – школа (дер. 

Куимиха). 

 



 

МОУ «Приводинская 

СОШ» 

1 маршрут: школа (пос. Приводино) – дер. 

Вахонино – школа (пос. Приводино). 

 

2 маршрут: школа (пос. Приводино) – дер. 

Хохлово – дер. Наледино – школа (пос. 

Приводино). 

 
3 маршрут: школа (пос. Приводино) – дер. 

Минина Полянка – дер. Чуркино – дер. 

Посегово - школа (пос. Приводино). 

 

МОУ «Песчанская СОШ» 1 маршрут: школа (дер. Григорово) – дер. 

Андреевская – школа (дер. Григорово). 

 

МОУ «Сольвычегодская 

СОШ» 

1 маршрут: школа (г. Сольвычегодск) – дер. 

Городище – школа (г. Сольвычегодск). 

 

2 маршрут: школа (г. Сольвычегодск) – дер. 

Усадьба ПМК – школа (г. Сольвычегодск) 

 

МОУ «Черемушская 

СОШ» 

1 маршрут: школа (пос. Черемушский) – д. 

Борки – ул.Северная, д.25-(пос.Черемушский) 

- школа (п.Черемушский). 

 

МОУ «Харитоновская 

СОШ» 

1 маршрут: школа (пос. Харитоново) – дер. 

Задовая – пер.Деповской д.7 (пос.Харитоново) 

- школа (пос. Харитоново). 

 
 


